

Pan
Jacek Chęciński
Przewodniczący Rady Gminy
Stare Kurowo

Nasz znak; RO.150.10.2019.MSzy

Data: 2019-05-08

Odpowiadając na Pana pismo z 23 kwietnia 2019 r. informuję, że Gmina Stare Kurowo wywiązuje się z obowiązku dowożenia dzieci zgodnie z art. 32 i 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 996, ze zm.) zapewniając wszystkim dzieciom bezpłatny dojazd i opiekę podczas przejazdu.

Konstrukcja powyższych przepisów wskazuje, że gmina ma obowiązek zapewnić dowóz do najbliższego przedszkola, szkoły w przypadku gdy odległość z miejsca zamieszkania ucznia do szkoły jest dłuższa niż 3 km /w przypadku dzieci 5,6 letnich oraz uczniów klas I-IV szkół podstawowych, lub 4 km w przypadku uczniów klas V -VIII/. Długość drogi mierzona nie jest w linii prostej, lecz z uwzględnieniem warunków lokalnych, w tym istniejących najkrótszych połączeń drogowych, rzeźby terenu, itp. z miejsca zamieszkania ucznia do szkoły.

W przypadku niezrealizowania zapisów ustawy, gmina jest zobowiązana do zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu lub zwrotu kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej dzieciom zamieszkałym w danym obwodzie z czego się w pełni wywiązuje.

Jednocześnie informuję, że dokonano pomiaru odległości ze szkoły podstawowej, przedszkola w Starym Kurowie do miejscowości Błotnica i ustalono, że żadne dziecko nie mieszka dalej niż 3 km od szkoły. Z uwagi na powyższe Gmina Stare Kurowo nie ma obowiązku ustawowego zapewnienia bezpłatnego dowozu i opieki dla dzieci zamieszkałych w Błotnicy.

Istnieje jednak możliwość by dzieci, które mieszkają w pobliżu drogi do Pławina korzystały z bezpłatnego dojazdu gimbusem, który przewozi dzieci na trasie Pławin, Przynotecko, Stare Kurowo. W tej sprawie proszę o osobisty kontakt rodziców zainteresowanych z dyrektorem GZO w Starym Kurowie w celu ustalenia szczegółów dojazdu.

Jednocześnie proszę zauważyć, że to przede wszystkim rodzice są odpowiedzialni za bezpieczne dotarcie dziecka do szkoły i ze szkoły, to na rodzicach ciąży obowiązek by pokazać dziecku najbezpieczniejszą trasę i jak ją pokonywać, to rodzice winni zadbać o to by dziecko było widoczne. Trzeba pozwolić dziecku, by w sposób kontrolowany uczyło się samodzielności, aby nie bało się świata i by nam rodzicom nadopiekuńczość nie myliła się z opieką.

WÓJT
Magdalena Szydelko
Magdalena Szydelko